
 
 

 

MODIFICA DE FORMA TRANSITORIA EL 

PROGRAMA DE OPERACIÓN PARA 

ESTACIONALIDAD NORMAL, ESTABLECE PUNTOS 

DE CONTROL Y LISTA DE PASADAS 

PROGRAMADAS DE LA UNIDAD DE NEGOCIOS 

“UN 07” DEL PERÍMETRO DE EXCLUSIÓN DEL 

GRAN VALPARAÍSO 

 
 

VISTOS:  

 

Los artículos 6 y 7 de la Constitución Política de 

la República; el Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, del Ministerio de Hacienda; 

el Decreto Ley N° 557 de 1974, que crea el Ministerio de Transportes; la ley N° 18.696, que 

modifica artículo 6° de la ley N°18.502, que autoriza importación de vehículos que señala 

y establece normas sobre transporte de pasajeros, del Ministerio de Hacienda, N°19.040, 

que establece normas para adquisición por el fisco de vehículos que indica y otras 

disposiciones relativas a la locomoción colectiva de pasajeros, del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones, N°18.059, que asigna al Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones el carácter de organismo rector nacional del tránsito y N°20.378, 

que crea un subsidio nacional para el transporte público remunerado de pasajeros; el 

Decreto Supremo N°212 de 1992, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, 

Subsecretaría de Transportes, que establece el Reglamento de los servicios nacionales 

de transporte público de pasajeros; las Resoluciones Exentas N° 130, de 2014, N° 1247 y 

N° 4108, todas del 2015, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución 

Exenta N° 1888 de 2018, la Resolución Exenta N°1745 de 2019 y sus modificaciones por las 

Resoluciones Exentas N°794/2020, N° 1781/2020 y N°2467/2020, todas del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N°448 del año 2020 del Ministerio 

de Salud y sus modificaciones; la Resolución Exenta N° 742 del año de 2020 de la 

Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de 

Valparaíso; los Decretos N° 104 , N° 269, N° 400 y N°646 del año 2020, todas del Ministerio 

del Interior y Seguridad Pública; las Instrucciones de la autoridad sanitaria en el Plan Paso 

a Paso; las Resoluciones N°s 7 de 2019 y 16 de 2020, ambas de la Contraloría General de 

la Republica; y las demás normas aplicables a la materia. 
 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

1. Que, conforme las atribuciones que 

otorga la ley N°18.696, en su artículo 3°, el Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones se encuentra facultado para establecer las medidas tendientes a 

alcanzar la meta de ordenar y regular los servicios de Transporte público remunerado, y 

dentro de las herramientas que existen, se encuentra el Perímetro de Exclusión. 

 

2. Que, a través de la Resolución Exenta 

N°1745 de 19 de junio de 2019, y sus modificaciones, el Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, aprobó las Condiciones de Operación, Requisitos y Otras 

Exigencias que Expone de Perímetro de Exclusión de la ley N°18.696 Establecida en Gran 

Valparaíso. 
 
 
 



 
 

3. Que, mediante la declaración pública 

entregada por el Ministro de Salud, donde informo que a partir del día 13 de Octubre 

de 2020 las comunas de Valparaíso y Viña del Mar avanzaron al paso 2, de las Etapas 

del Plan “Paso a Paso”. Lo que provocó un aumento la movilidad de las personas 

específicamente en los días laborales, lo cual tuvo como consecuencia un aumento en 

las frecuencias exigidas a la Empresa de Transporte de Pasajeros TOPTUR S.A. UN 07. 

 

4. Que, con fecha 02 de noviembre de 

2020, se informó por parte del Ministerio de Salud que las comunas de Valparaíso y Viña 

del Mar, avanza desde el paso 2 “Transición” a paso 3 “Preparación”, lo que trajo como 

consecuencia la apertura de comercio y otras actividades no esenciales durante toda 

la semana, aumentando la movilidad de las personas no solo en días laborales, sino que 

también los fines de semana, lo cual generó un incremento de los viajes realizados en 

transporte público. 

5. Que, con fecha 21 de diciembre de 

2020, se informó por parte del Ministerio de Salud que a partir del 23 de diciembre de 

2020 las comunas de Valparaíso, Viña del Mar y Concón, retroceden desde el paso 3 

“Preparación” a paso 2 “Transición”, lo que trajo como consecuencia el cierre del 

comercio y otras actividades no esenciales los fines de semana, generando una 

disminución en los viajes realizados en transporte público.  
 

6. Que, con fecha 22 de febrero de 2021, 

se anunció por parte del Ministerio de Salud que, a partir del 25 de febrero 2021 se 

modifica el horario del toque de queda, iniciando a las 23:00 hrs. en todo el país, lo que 

extiende el horario de desplazamiento de las personas. Todo lo anterior hace necesario 

modificar las frecuencias actuales con el fin de que el transporte público se ajuste a la 

demanda, lo anterior velando por la eficiencia del sistema. 

 

7. Que, teniendo presente lo establecido 

en el punto 3.2.5. de la Resolución Exenta  N°1745 del año 2019 del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones y sus modificaciones citada en el considerando 2, la 

Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones podrá modificar 

transitoriamente el programa de operación establecido, lo anterior en base a eventos 

de extraordinaria o especial ocurrencia, como los expuesto en los considerandos 

anteriores, por lo que no es posible implementar el Programa Operacional para el 

Periodo Normal para la UN 07 a cargo de Empresa  de Transporte de Pasajeros TOPTUR 

S.A., siendo necesaria la implementación de un Programa Operacional Transitorio. 
 

 

RESUELVO: 

 

 

1. ESTABLÉCESE, para la Unidad de 

Negocio UN 07, inscrita bajo el folio N° 401007 del Registro Nacional de Transporte 

Público de Pasajeros, transitoriamente el programa operacional para la Estacionalidad 

Normal el cual tendrá vigencia desde el 1 de Marzo de 2021 hasta el 31 de Agosto de 

2021, quedando de la siguiente forma: 
 

 

A. DE LOS TRAZADOS 

 

  



 
 

- Servicio 701 

 

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

 

- Ida 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 BADEN POWELL Valparaíso 

3 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

4 VENEZUELA Valparaíso 

5 BOYACA Valparaíso 

6 LUIS GUEVARA ORTUZAR Valparaíso 

7 GUMERCINDO DIAZ Valparaíso 

8 CAÑERIA Valparaíso 

9 TUPPER Valparaíso 

10 PERAGALLO Valparaíso 

11 LEOCATO Valparaíso 

12 HYATT Valparaíso 

13 CAMINO CINTURA Valparaíso 

14 SAN FRANCISCO Valparaíso 

15 CLAVE Valparaíso 

16 COCHRANE Valparaíso 

17 ESMERALDA Valparaíso 

18 CONDELL Valparaíso 

19 EDWARDS Valparaíso 

20 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

21 AV. ARGENTINA Valparaíso 

22 WASHINGTON Valparaíso 

23 VON MOLTKE Valparaíso 

24 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

25 FIGUEROA Valparaíso 

26 CANTILLANO Valparaíso 

27 G. GARCIA Valparaíso 

28 F. LAZO Valparaíso 

29 RIO BUENO Valparaíso 

 

 

  



 
 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 RIO BUENO Valparaíso 

2 ALDUNATE Valparaíso 

3 CANTILLANO Valparaíso 

4 FIGUEROA Valparaíso 

5 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

6 VON MOLTKE Valparaíso 

7 WASHINGTON Valparaíso 

8 AV. ARGENTINA Valparaíso 

9 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

10 EDWARDS Valparaíso 

11 AV. BRASIL Valparaíso 

12 BLANCO Valparaíso 

13 VALDIVIA Valparaíso 

14 BUSTAMANTE Valparaíso 

15 SAN MARTIN Valparaíso 

16 CAJILLA Valparaíso 

17 WASHINGTON Valparaíso 

18 SAN FRANCISCO Valparaíso 

19 CAMINO CINTURA Valparaíso 

20 HYATT Valparaíso 

21 LEPOMANDE Valparaíso 

22 PERAGALLO Valparaíso 

23 LEOCATO Valparaíso 

24 CHAPARRO Valparaíso 

25 TUPPER Valparaíso 

26 CAÑERIA Valparaíso 

27 GUMERCINDO DIAZ Valparaíso 

28 LUIS GUEVARA ORTUZAR Valparaíso 

29 BOYACA Valparaíso 

30 VENEZUELA Valparaíso 

31 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

32 BADEN POWELL Valparaíso 

33 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 

  



 
 

 

- Servicio 702 

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 VISTA AL MAR  Valparaíso 

3 EL MUELLE Valparaíso 

4 BADEN POWELL Valparaíso 

5 VALLE NORTE  Valparaíso 

6 CHAPARRO  Valparaíso 

7 TUPPER Valparaíso 

8 PERAGALLO Valparaíso 

9 LEOCATO Valparaíso 

10 ING. HYATT Valparaíso 

11 CAMINO CINTURA Valparaíso 

12 SAN FRANCISCO Valparaíso 

13 SAN MARTÍN Valparaíso 

14 COCHRANE Valparaíso 

15 ESMERALDA Valparaíso 

16 CONDELL Valparaíso 

17 EDWARDS Valparaíso 

18 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

19 AV. ARGENTINA Valparaíso 

20 WASHINGTON Valparaíso 

21 HUNNEUS Valparaíso 

22 ENRIQUE COOD Valparaíso 

23 SAN JORGE Valparaíso 

24 CALLE 6 Valparaíso 

25 JUAN ANTONIO RIOS Valparaíso 

26 PORTEZUELO Valparaíso 

27 LAS TORRES Valparaíso 

 

 

  



 
 

 

- Regreso 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 LAS TORRES Valparaíso 

2 PORTEZUELO Valparaíso 

3 SAN PATRICIO Valparaíso 

4 PASAJE DIECIOCHO Valparaíso 

5 CALLE 6 Valparaíso 

6 ENRIQUE COOD Valparaíso 

7 HUNNEUS Valparaíso 

8 WASHINGTON Valparaíso 

9 AV. ARGENTINA Valparaíso 

10 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

11 EDWARDS Valparaíso 

12 AV. BRASIL Valparaíso 

13 BLANCO Valparaíso 

14 CLAVE Valparaíso 

15 SAN FRANCISCO Valparaíso 

16 CAMINO CINTURA Valparaíso 

17 ING HYATT Valparaíso 

18 LEPOMANDE Valparaíso 

19 PERAGALLO Valparaíso 

20 LEOCATO Valparaíso 

21 CHAPARRO Valparaíso 

22 VALLE NORTE Valparaíso 

23 BADEN POWELL Valparaíso 

24 EL MUELLE Valparaíso 

25 VISTA AL MAR Valparaíso 

26 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 

 

  



 
 

- Servicio 703 

 

TERMINAL: Camino O’Higgins N°1445, San Roque 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CAMINO OHIGGINS Valparaíso 

2 CUESTA EL ROBLE Valparaíso 

3 VON MOLTKE Valparaíso 

4 WASHINGTON Valparaíso 

5 AV. ARGENTINA Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 EDWARDS Valparaíso 

8 AV. BRASIL Valparaíso 

9 BLANCO Valparaíso 

10 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

 

- Regreso 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

2 COCHRANE Valparaíso 

3 ESMERALDA Valparaíso 

4 CONDELL Valparaíso 

5 EDWARDS Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 WASHINGTON Valparaíso 

9 VON MOLTKE Valparaíso 

10 CAMINO OHIGGINS Valparaíso 

 

  



 
 

- Servicio 704 

 

TERMINAL: Camino O’Higgins N°1445, San Roque 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CAMINO O´HIGGINS Valparaíso 

2 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

3 CUESTA EL ROBLE Valparaíso 

4 VON MOLTKE Valparaíso 

5 WASHINGTON Valparaíso 

6 AV. ARGENTINA Valparaíso 

7 AV. ESPAÑA Valparaíso 

8 ALVAREZ Viña del Mar 

9 PLAZA SUCRE Viña del Mar 

10 PLAZA JOSE FRANCISCO VERGARA Viña del Mar 

11 PLAZA LATORRE Viña del Mar 

12 PUENTE LIBERTAD Viña del Mar 

13 AV. LIBERTAD Viña del Mar 

14 AV. BENIDORM Viña del Mar 

 

- Regreso 

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 AV. BENIDORM Viña del Mar 

2 SAN ANTONIO Viña del Mar 

3 QUILLOTA Viña del Mar 

4 AV. 1 NORTE Viña del Mar 

5 PUENTE QUILLOTA Viña del Mar 

6 QUILLOTA Viña del Mar 

7 VIANA Viña del Mar 

8 AV. ESCUADRA LIBERTADORA Viña del Mar 

9 AV. ESPAÑA Valparaíso 

10 AV. ARGENTINA Valparaíso 

11 WASHINGTON Valparaíso 

12 VON MOLTKE Valparaíso 

13 BERNARDO O´HIGGINS Valparaíso 

14 CAMINO O'HIGGINS Valparaíso 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

- Servicio 705 

 

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

- Ida 
 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 BADEN POWELL Valparaíso 

3 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

4 LEVARTE Valparaíso 

5 CENTRAL Valparaíso 

6 JUAN XXIII Valparaíso 

7 LIBERTAD Valparaíso 

8 MARCHANT Valparaíso 

9 RAMON CORDERO Valparaíso 

10 LA EXPLANADA Valparaíso 

11 AV. PACIFICO Valparaíso 

12 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

13 VISTA HERMOSA Valparaíso 

14 LEVARTE Valparaíso 

15 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

16 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

17 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

18 ANTONIO VARAS Valparaíso 

19 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

20 COCHRANE Valparaíso 

21 ESMERALDA Valparaíso 

22 CONDELL Valparaíso 

23 EDWARDS Valparaíso 

24 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

25 AV. ARGENTINA Valparaíso 

26 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

27 NORUEGA Valparaíso 

28 IBSEN Valparaíso 

29 CALLE ESCALA Valparaíso 

30 LOS PINOS Valparaíso 
 

 

 

 

 

  



 
 

- Regreso 
 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 LOS PINOS Valparaíso 

2 ANTOFAGASTA Valparaíso 

3 ESCALA Valparaíso 

4 IBSEN Valparaíso 

5 NORUEGA Valparaíso 

6 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

9 EDWARDS Valparaíso 

10 AV. BRASIL Valparaíso 

11 BLANCO Valparaíso 

12 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

13 AV. ERRAZURUZ Valparaíso 

14 ANTONIO VARAS Valparaíso 

15 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

16 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

17 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

18 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

19 AV. PACIFICO Valparaíso 

20 LA EXPLANADA Valparaíso 

21 RAMON CORDERO Valparaíso 

22 MARCHANT Valparaíso 

23 LIBERTAD Valparaíso 

24 JUAN XXIII Valparaíso 

25 CENTRAL Valparaíso 

26 LEVARTE Valparaíso 

27 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

28 BADEN POWELL Valparaíso 

29 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 

  



 
 

- Servicio 706 

 

TERMINAL: Camino O’Higgins N°1445, San Roque 

- Ida 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

2 CAMINO REAL Valparaíso 

3 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

4 WASHINGTON Valparaíso 

5 AV. ARGENTINA Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 EDWARDS Valparaíso 

8 AV. BRASIL Valparaíso 

9 BLANCO Valparaíso 

10 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

 

- Regreso 
 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso 

2 COCHRANE Valparaíso 

3 ESMERALDA Valparaíso 

4 CONDELL Valparaíso 

5 EDWARDS Valparaíso 

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 WASHINGTON Valparaíso 

9 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

10 CAMINO REAL Valparaíso 

11 CAMINO ANTIGUO STGO Valparaíso 

 

  



 
 

- Servicio 708 

 

TERMINAL: Abelardo Nuñez N°271, Playa Ancha 

- Ida 
DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

2 BADEN POWELL Valparaíso 

3 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

4 LEVARTE Valparaíso 

5 CENTRAL Valparaíso 

6 JUAN XXIII Valparaíso 

7 LIBERTAD Valparaíso 

8 MARCHANT Valparaíso 

9 RAMON CORDERO Valparaíso 

10 LA EXPLANADA Valparaíso 

11 AV. PACIFICO Valparaíso 

12 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

13 VISTA HERMOSA Valparaíso 

14 LEVARTE Valparaíso 

15 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

16 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

17 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

18 ANTONIO VARAS Valparaíso 

19 PLAZA WHEELRIGTH Valparaíso 

20 COCHRANE Valparaíso 

21 ESMERALDA Valparaíso 

22 CONDELL Valparaíso 

23 EDWARDS Valparaíso 

24 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

25 AV. ARGENTINA Valparaíso 

26 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

27 NORUEGA Valparaíso 

28 IBSEN Valparaíso 

29 CALLE ESCALA Valparaíso 

30 LOS PINOS Valparaíso 

 

- Regreso 
 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA 

1 LOS PINOS Valparaíso 

2 ANTOFAGASTA Valparaíso 

3 ESCALA  Valparaíso 

4 IBSEN Valparaíso 

5 NORUEGA Valparaíso 

6 AV. SANTOS OSSA Valparaíso 

7 AV. ARGENTINA Valparaíso 

8 AV. PEDRO MONTT Valparaíso 

9 EDWARDS Valparaíso 



 
 

10 AV. BRASIL Valparaíso 

11 BLANCO Valparaíso 

12 PLAZA WHEELRIGTH Valparaíso 

13 ANTONIO VARAS Valparaíso 

14 AV. ALTAMIRANO Valparaíso 

15 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso 

16 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso 

17 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso 

18 AV. PACIFICO Valparaíso 

19 LA EXPLANADA Valparaíso 

20 RAMON CORDERO Valparaíso 

21 MARCHANT Valparaíso 

22 LIBERTAD Valparaíso 

23 JUAN XXIII Valparaíso 

24 CENTRAL Valparaíso 

25 LEVARTE Valparaíso 

26 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso 

27 BADEN POWELL Valparaíso 

28 ABELARDO NUÑEZ Valparaíso 

 

  



 
 

B. DE LAS FRECUENCIAS 

 

- Servicio 701 

 

- Ida 

 

 

 

- Regreso  

 

 
 

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Media 4 Baja 3

7 07:00-07:59 Alta 7 Media 4 Media 4

8 08:00-08:59 Alta 7 Media 4 Media 4

9 09:00-09:59 Alta 5 Media 4 Media 4

10 10:00-10:59 Alta 5 Media 4 Media 4

11 11:00-11:59 Alta 5 Media 4 Media 4

12 12:00-12:59 Alta 5 Media 4 Media 4

13 13:00-13:59 Alta 5 Media 4 Media 4

14 14:00-14:59 Alta 5 Media 4 Media 4

15 15:00-15:59 Alta 5 Media 4 Media 4

16 16:00-16:59 Alta 5 Media 4 Media 4

17 17:00-17:59 Alta 5 Media 4 Media 4

18 18:00-18:59 Media 4 Media 4 Media 4

19 19:00-19:59 Baja 3 Baja 3

20 20:00-20:59 Baja 2

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 72 54 48

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Media 4

7 07:00-07:59 Media 4 Baja 3

8 08:00-08:59 Alta 7 Media 4 Media 4

9 09:00-09:59 Alta 7 Media 4 Media 4

10 10:00-10:59 Alta 5 Media 4 Media 4

11 11:00-11:59 Alta 5 Media 4 Media 4

12 12:00-12:59 Alta 5 Media 4 Media 4

13 13:00-13:59 Alta 5 Media 4 Media 4

14 14:00-14:59 Alta 5 Media 4 Media 4

15 15:00-15:59 Alta 5 Media 4 Media 4

16 16:00-16:59 Alta 5 Media 4 Media 4

17 17:00-17:59 Alta 5 Media 4 Media 4

18 18:00-18:59 Alta 5 Media 4 Media 4

19 19:00-19:59 Media 4 Media 4 Media 4

20 20:00-20:59 Baja 3 Baja 3

21 21:00-21:59 Baja 2

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 76 54 48

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 702 

 

- Ida 

 

 
 

- Regreso  

 

 

  

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Media 2 Media 3

7 07:00-07:59 Alta 5 Media 3 Media 2

8 08:00-08:59 Alta 5 Media 3 Media 2

9 09:00-09:59 Alta 4 Media 3 Media 2

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 2

11 11:00-11:59 Alta 4 Media 3 Media 2

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 2

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 2

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 2

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 2

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 2

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Media 2

18 18:00-18:59 Media 3 Media 3 Media 2

19 19:00-19:59 Media 3 Media 3

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 54 42 24

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Media 2 Media 3 Media 2

8 08:00-08:59 Alta 5 Media 3 Media 2

9 09:00-09:59 Alta 5 Media 3 Media 2

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 2

11 11:00-11:59 Alta 4 Media 3 Media 2

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 2

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 2

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 2

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 2

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 2

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Media 2

18 18:00-18:59 Alta 4 Media 3 Media 2

19 19:00-19:59 Media 3 Media 3 Media 2

20 20:00-20:59 Media 3 Media 3

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 54 42 26

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 703 

 

- Ida 

 

 
 

- Regreso  

 

 
 

 

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Media 3 Media 3

7 07:00-07:59 Alta 5 Media 3 Media 3

8 08:00-08:59 Alta 5 Media 3 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 4 Media 3 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 3

11 11:00-11:59 Alta 4 Media 3 Media 3

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 3

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 3

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 3

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 3

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 3

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Media 3

18 18:00-18:59 Alta 4 Media 3 Media 3

19 19:00-19:59 Media 3 Media 3

20 20:00-20:59 Media 3 Baja 2

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 59 44 36

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Media 3 Media 3

8 08:00-08:59 Alta 5 Media 3 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 5 Media 3 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 3

11 11:00-11:59 Alta 4 Media 3 Media 3

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 3

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 3

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 3

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 3

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 3

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Media 3

18 18:00-18:59 Alta 4 Media 3 Media 3

19 19:00-19:59 Alta 4 Media 3 Media 3

20 20:00-20:59 Media 3 Media 3

21 21:00-21:59 Baja 2 Baja 2

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 58 44 36

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 704 

 

- Ida 

 

 
 

 

- Regreso  

 

 
 

  

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Media 2 Media 2

7 07:00-07:59 Alta 4 Media 2 Media 2

8 08:00-08:59 Alta 4 Alta 3 Media 2

9 09:00-09:59 Alta 3 Media 2 Media 2

10 10:00-10:59 Alta 3 Media 2 Media 2

11 11:00-11:59 Alta 3 Media 2 Media 2

12 12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Media 2

13 13:00-13:59 Media 2 Media 2 Media 2

14 14:00-14:59 Alta 3 Media 2 Media 2

15 15:00-15:59 Alta 3 Media 2 Media 2

16 16:00-16:59 Alta 3 Media 2 Media 2

17 17:00-17:59 Alta 3 Media 2 Media 2

18 18:00-18:59 Media 2 Media 2

19 19:00-19:59 Media 2 Media 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 40 30 22

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Media 2 Media 2

8 08:00-08:59 Alta 4 Media 2 Media 2

9 09:00-09:59 Alta 4 Alta 3 Media 2

10 10:00-10:59 Alta 3 Media 2 Media 2

11 11:00-11:59 Alta 3 Media 2 Media 2

12 12:00-12:59 Alta 3 Media 2 Media 2

13 13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Media 2

14 14:00-14:59 Media 2 Media 2 Media 2

15 15:00-15:59 Alta 3 Media 2 Media 2

16 16:00-16:59 Alta 3 Media 2 Media 2

17 17:00-17:59 Alta 3 Media 2 Media 2

18 18:00-18:59 Alta 3 Media 2 Media 2

19 19:00-19:59 Media 2 Media 2

20 20:00-20:59 Media 2 Media 2

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 40 30 22

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 705 

 

- Ida 

 
 

- Regreso  

 

 
  

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Alta 4 Media 3

7 07:00-07:59 Alta 6 Media 3 Media 3

8 08:00-08:59 Alta 6 Media 3 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 4 Media 3 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 3

11 11:00-11:59 Alta 4 Media 3 Media 3

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 3

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 3

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 3

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 3

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 3

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Media 3

18 18:00-18:59 Media 3 Media 3 Media 3

19 19:00-19:59 Media 3 Media 3

20 20:00-20:59 Baja 2 Baja 2

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 60 44 36

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Baja 2 Media 3

7 07:00-07:59 Alta 4 Media 3

8 08:00-08:59 Alta 6 Media 3 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 6 Media 3 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4 Media 3 Media 3

11 11:00-11:59 Alta 4 Media 3 Media 3

12 12:00-12:59 Alta 4 Media 3 Media 3

13 13:00-13:59 Alta 4 Media 3 Media 3

14 14:00-14:59 Alta 4 Media 3 Media 3

15 15:00-15:59 Alta 4 Media 3 Media 3

16 16:00-16:59 Alta 4 Media 3 Media 3

17 17:00-17:59 Alta 4 Media 3 Media 3

18 18:00-18:59 Alta 4 Media 3 Media 3

19 19:00-19:59 Media 3 Media 3 Media 3

20 20:00-20:59 Media 3 Baja 2

21 21:00-21:59 Baja 2 Baja 2

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 62 46 36

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 706 

 

- Ida 

 
 

- Regreso  

 

 
  

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Alta 3 Alta 3

7 07:00-07:59 Alta 6 Alta 3 Baja 2

8 08:00-08:59 Alta 5 Alta 3 Alta 3

9 09:00-09:59 Alta 4 Alta 3 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

18 18:00-18:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

19 19:00-19:59 Alta 3 Alta 3

20 20:00-20:59 Baja 2

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 50 42 33

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59 Baja 1

7 07:00-07:59 Alta 3 Alta 3

8 08:00-08:59 Alta 6 Alta 3 Baja 2

9 09:00-09:59 Alta 5 Alta 3 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 4 Alta 3 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

18 18:00-18:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

19 19:00-19:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

20 20:00-20:59 Alta 3 Alta 3

21 21:00-21:59 Baja 2

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 51 42 33

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 708 

 

- Ida 

 

 
 
 

- Regreso  

 

 
 

 

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Alta 3 Alta 3

8 08:00-08:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

9 09:00-09:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3 Baja 2 Baja 2

15 15:00-15:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

16 16:00-16:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

18 18:00-18:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

19 19:00-19:59 Alta 3 Alta 3

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 39 38 28

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Alta 3 Alta 3

9 09:00-09:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3 Alta 3 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3 Baja 2 Baja 2

16 16:00-16:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

17 17:00-17:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

18 18:00-18:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

19 19:00-19:59 Alta 3 Alta 3 Baja 2

20 20:00-20:59 Alta 3 Alta 3

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 39 38 28

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

2. ESTABLÉCESE, para la Unidad de 

Negocio UN 07, los puntos de control y sus atributos, quedando de la siguiente forma: 

 

U
n

id
a

d
 d

e
 N

e
g

o
c

io
 

S
e

rv
ic

io
 

S
e

n
ti
d

o
 

C
o

rr
e

la
ti
v

o
 P

u
n

to
 d

e
 

C
o

n
tr

o
l 

Lo
n

g
it
u

d
 

La
ti
tu

d
 

D
is

ta
n

c
ia

 a
l 
o

ri
g

e
n

 

S
e

g
u

im
ie

n
to

 

IC
R

 

IP
 

P
o

n
d

e
ra

d
o

r 
IC

R
 

P
u

n
to

 U
rb

a
n

o
 

UN07 701 0 1 -71,646423 -33,054039 80,51 1 1 1 0,90 1 

UN07 701 0 2 -71,647358 -33,050594 688,88 1 1 0 0,05 1 

UN07 701 0 3 -71,646529 -33,044209 1619,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 4 -71,636799 -33,044012 3947,43 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 5 -71,634537 -33,042469 4293,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 6 -71,635620 -33,039446 5610,71 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 7 -71,630299 -33,036653 6316,29 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 8 -71,621835 -33,046030 7724,34 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 9 -71,617592 -33,046852 8165,60 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 10 -71,604009 -33,047743 9501,96 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 11 -71,596038 -33,052699 10856,02 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 12 -71,594028 -33,059009 11631,60 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 13 -71,591311 -33,060964 11995,48 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 0 14 -71,585081 -33,067281 13043,98 1 1 0 0,05 1 

UN07 701 1 1 -71,585045 -33,067321 154,50 1 1 0 0,90 1 

UN07 701 1 2 -71,591330 -33,060939 1142,50 1 1 0 0,05 1 

UN07 701 1 3 -71,594054 -33,058961 1508,94 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 4 -71,596054 -33,052693 2280,30 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 5 -71,603613 -33,047754 3613,03 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 6 -71,617669 -33,046844 4996,88 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 7 -71,629643 -33,035978 6874,87 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 8 -71,630811 -33,035928 7044,99 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 9 -71,635603 -33,039465 7904,47 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 10 -71,634534 -33,042472 9224,55 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 11 -71,636907 -33,043396 9585,13 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 12 -71,646507 -33,044202 11887,72 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 13 -71,647719 -33,050947 12872,41 1 0 0 0,00 1 

UN07 701 1 14 -71,646442 -33,054039 13430,90 1 1 0 0,05 1 

UN07 702 0 1 -71,646838 -33,054039 41,75 1 1 1 0,90 1 

UN07 702 0 2 -71,644518 -33,054572 438,03 1 1 0 0,05 1 

UN07 702 0 3 -71,637562 -33,043786 1.875,52 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 4 -71,634254 -33,038997 3877,05 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 5 -71,625567 -33,041139 5203,17 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 6 -71,621835 -33,046030 5903,73 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 7 -71,617764 -33,046834 6328,80 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 8 -71,605610 -33,047209 7469,24 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 9 -71,596038 -33,052699 9035,40 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 10 -71,594068 -33,058936 9802,06 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 11 -71,593802 -33,064866 10631,94 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 12 -71,593161 -33,068118 11286,41 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 0 13 -71,593633 -33,073346 12091,85 1 1 0 0,05 1 



 
 

UN07 702 1 1 -71,593648 -33,072769 140,88 1 1 0 0,90 1 

UN07 702 1 2 -71,593767 -33,069016 639,99 1 1 0 0,05 1 

UN07 702 1 3 -71,594277 -33,063690 1324,96 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 4 -71,594078 -33,058918 2011,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 5 -71,596054 -33,052693 2777,46 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 6 -71,605658 -33,047217 4367,11 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 7 -71,617774 -33,046832 5503,94 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 8 -71,621539 -33,044264 6129,45 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 9 -71,632167 -33,036754 7833,66 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 10 -71,637090 -33,041597 9394,35 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 11 -71,637012 -33,043456 10164,23 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 12 -71,644503 -33,054568 11663,33 1 0 0 0,00 1 

UN07 702 1 13 -71,646850 -33,054039 12062,21 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 0 1 -71,583371 -33,079751 175,63 1 1 1 0,90 1 

UN07 703 0 2 -71,583367 -33,074586 1103,42 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 0 3 -71,584454 -33,072081 1407,19 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 4 -71,588288 -33,062961 2817,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 5 -71,594078 -33,058918 3731,10 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 6 -71,596101 -33,052672 4502,16 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 7 -71,605658 -33,047217 6086,84 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 8 -71,617774 -33,046832 7223,67 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 9 -71,621539 -33,044264 7849,18 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 0 10 -71,628018 -33,038936 8723,61 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 1 1 -71,628482 -33,039137 587,28 1 1 0 0,90 1 

UN07 703 1 2 -71,621835 -33,046030 1640,48 1 1 0 0,05 1 

UN07 703 1 3 -71,617764 -33,046834 2065,55 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 4 -71,605610 -33,047209 3205,99 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 5 -71,596105 -33,052671 4765,17 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 6 -71,594068 -33,058936 5538,82 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 7 -71,587926 -33,063634 6366,32 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 8 -71,584453 -33,072082 8073,66 1 0 0 0,00 1 

UN07 703 1 9 -71,583380 -33,079735 9303,13 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 0 1 -71,583371 -33,079751 175,63 1 1 1 0,90 1 

UN07 704 0 2 -71,584454 -33,072081 1407,19 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 0 3 -71,588288 -33,062961 2817,27 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 4 -71,594030 -33,059004 3720,56 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 5 -71,596101 -33,052672 4502,16 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 6 -71,604896 -33,044707 6188,49 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 7 -71,599577 -33,037967 7256,88 1 0 0 0,00 0 

UN07 704 0 8 -71,589754 -33,032439 8521,63 1 0 0 0,00 0 

UN07 704 0 9 -71,567218 -33,024011 11171,26 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 10 -71,552824 -33,026247 12539,90 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 11 -71,550935 -33,020087 13387,70 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 0 12 -71,547701 -33,008311 14805,36 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 1 1 -71,543188 -33,013089 454,68 1 1 0 0,90 1 

UN07 704 1 2 -71,549109 -33,025052 1988,86 1 1 0 0,05 1 

UN07 704 1 3 -71,552800 -33,026020 2472,51 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 4 -71,567416 -33,023710 3864,36 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 5 -71,589808 -33,032357 6528,49 1 0 0 0,00 0 

UN07 704 1 6 -71,605128 -33,044830 8753,47 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 7 -71,596105 -33,052671 10440,13 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN07 704 1 8 -71,594028 -33,059009 11222,69 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 9 -71,587926 -33,063634 12041,28 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 10 -71,584453 -33,072082 13748,62 1 0 0 0,00 1 

UN07 704 1 11 -71,583380 -33,079735 14978,08 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 0 1 -71,645576 -33,054050 159,65 1 1 1 0,90 1 

UN07 705 0 2 -71,650952 -33,047468 1217,61 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 0 3 -71,646006 -33,042125 2080,51 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 4 -71,651133 -33,028664 4329,47 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 5 -71,637879 -33,031548 5862,77 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 6 -71,639477 -33,026660 6760,53 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 7 -71,641580 -33,020607 7571,26 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 8 -71,633302 -33,022494 8882,13 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 9 -71,630202 -33,036157 10647,46 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 10 -71,621835 -33,046030 12070,06 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 11 -71,617764 -33,046834 12495,13 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 12 -71,605610 -33,047209 13635,57 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 13 -71,602837 -33,050568 14179,56 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 14 -71,587190 -33,057508 16654,56 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 0 15 -71,590591 -33,056326 17166,67 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 1 1 -71,590748 -33,055923 924,88 1 1 0 0,90 1 

UN07 705 1 2 -71,587216 -33,057537 1479,99 1 1 0 0,05 1 

UN07 705 1 3 -71,602538 -33,050523 4037,96 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 4 -71,605708 -33,047225 4622,82 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 5 -71,617774 -33,046832 5754,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 6 -71,621539 -33,044264 6380,40 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 7 -71,629643 -33,035978 7622,98 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 8 -71,633271 -33,022511 9386,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 9 -71,641581 -33,020604 10700,88 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 10 -71,639477 -33,026652 11511,07 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 11 -71,638150 -33,031310 12224,69 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 12 -71,651129 -33,028662 13719,99 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 13 -71,645985 -33,042083 15976,12 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 14 -71,650761 -33,047015 16790,34 1 0 0 0,00 1 

UN07 705 1 15 -71,645867 -33,054050 17929,21 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 0 1 -71,583802 -33,080875 132,13 1 1 1 0,90 1 

UN07 706 0 2 -71,586083 -33,076533 896,97 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 0 3 -71,583367 -33,074586 1560,99 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 4 -71,591117 -33,064712 4146,81 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 5 -71,594078 -33,058918 5104,31 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 6 -71,596101 -33,052672 5875,37 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 7 -71,602641 -33,050252 6923,02 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 8 -71,605658 -33,047217 7471,57 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 9 -71,617774 -33,046832 8608,40 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 10 -71,621539 -33,044264 9233,91 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 0 11 -71,628018 -33,038936 10108,34 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 1 1 -71,628482 -33,039137 587,28 1 1 0 0,90 1 

UN07 706 1 2 -71,621700 -33,046131 1657,38 1 1 0 0,05 1 

UN07 706 1 3 -71,617810 -33,046828 2061,21 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 4 -71,605713 -33,047226 3196,19 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 5 -71,602933 -33,050341 3723,26 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 6 -71,596105 -33,052671 4765,17 1 0 0 0,00 1 



 
 

UN07 706 1 7 -71,594068 -33,058936 5538,82 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 8 -71,591117 -33,064705 6493,34 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 9 -71,583344 -33,074726 9095,61 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 10 -71,586065 -33,076541 9745,86 1 0 0 0,00 1 

UN07 706 1 11 -71,583809 -33,080874 10508,13 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 0 1 -71,645576 -33,054050 104,64 1 1 1 0,90 1 

UN07 708 0 2 -71,649208 -33,050451 702,04 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 0 3 -71,650050 -33,045387 1410,61 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 4 -71,646046 -33,042198 2016,58 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 5 -71,643656 -33,036594 2704,28 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 6 -71,646749 -33,030959 3459,59 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 7 -71,651133 -33,028664 4274,46 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 8 -71,641086 -33,033069 5397,60 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 9 -71,636095 -33,031178 6040,38 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 10 -71,639477 -33,026660 6705,52 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 11 -71,641580 -33,020607 7516,25 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 12 -71,633302 -33,022494 8827,12 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 13 -71,630244 -33,036058 10580,79 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 14 -71,621835 -33,046030 12003,73 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 15 -71,617920 -33,046817 12414,11 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 16 -71,605713 -33,047226 13559,44 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 17 -71,602837 -33,050568 14113,23 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 18 -71,586275 -33,054555 16187,83 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 19 -71,587190 -33,057508 16588,23 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 0 20 -71,590752 -33,055912 17148,65 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 1 1 -71,593184 -33,052637 412,43 1 1 0 0,90 1 

UN07 708 1 2 -71,602538 -33,050523 4037,96 1 1 0 0,05 1 

UN07 708 1 3 -71,605708 -33,047225 4622,82 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 4 -71,617774 -33,046832 5754,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 5 -71,621539 -33,044264 6380,40 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 6 -71,629643 -33,035978 7622,98 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 7 -71,633271 -33,022511 9386,89 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 8 -71,641615 -33,020530 10692,08 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 9 -71,639475 -33,026759 11522,94 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 10 -71,637905 -33,031143 12195,24 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 11 -71,641195 -33,032959 12613,18 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 12 -71,648833 -33,028539 13502,26 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 13 -71,651526 -33,029797 13862,17 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 14 -71,647558 -33,031018 14435,84 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 15 -71,643646 -33,036589 15289,53 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 16 -71,646031 -33,042172 15978,42 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 17 -71,650040 -33,045371 16585,59 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 18 -71,649173 -33,050466 17299,83 1 0 0 0,00 1 

UN07 708 1 19 -71,645577 -33,054050 17893,66 1 1 0 0,05 1 

 
  



 
 

3. ESTABLÉCESE, para la Unidad de 

Negocio UN 07, la lista de pasadas programadas, quedando de la siguiente forma: 

 

UN Servicio Sentido 

Correlativo 

Punto 

de Control 

Intervalo 

Anterior 

(IPPdk-1) 

Hora de 

Pasada 

Programada 

(TPPdk) 

Intervalo 

Posterior 

(IPPdk) 

Tipo de 

Día 

UN07 701 0 1 00:30:00 06:08:00 00:15:00 DL 

UN07 702 0 1 00:30:00 06:28:00 00:30:00 DL 

UN07 703 0 1 00:30:00 06:18:00 00:20:00 DL 

UN07 704 0 1 00:30:00 06:28:00 00:30:00 DL 

UN07 705 0 1 00:10:00 07:08:00 00:10:00 DL 

UN07 706 0 1 00:30:00 06:12:00 00:20:00 DL 

UN07 708 0 1 00:30:00 07:10:00 00:20:00 DL 

 
4. NOTIFÍQUESE, vía correo electrónico, la 

presente Resolución Exenta, al representante legal y asesor técnico operacional de la 

Empresa de Transporte de Pasajeros TOP TUR S.A., Unidad de Negocio UN 07, Sr. Aitor 

Olaechea Larregui, cédula de identidad N° 16.888.210-6, al correo electrónico 

aitor@geol.cl. 

 

5. El responsable del servicio deberá dar 

cumplimiento a las condiciones establecidas en la presente Resolución, sin perjuicio del 

cumplimiento de la normativa vigente y la que se dicte en el futuro en todo cuanto 

resulte aplicable. 
 

ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
 

mailto:afigueroa17@hotmail.com


Distribución:

REPRESENTANTE LEGAL Y ASESOR TÉCNICO EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS TOPTUR S.A

ROCÍO BELÉN PINTO - ANALISTA DE ELECTROMOVILIDAD - MACROZONA URBANA CENTRO Y ELECTROMOVILIDAD

ELIZABETH CLAUDINA ARAVENA - SECRETARIA(O) - PERSONAS Y ADMINISTRACION

CAROL LESLY FARREAUT - ANALISTA TPR TRANSPORTE URBANO - COORDINACION REGIONAL TPR

DIEGO MATÍAS DE LA VEGA - ANALISTA TPR TRANSPORTE URBANO - COORDINACION REGIONAL TPR

Para verificar la validez de este documento debe escanear el código QR y descargar una copia del

documento desde el Sistema de Gestión Documental.

212382 E26763/2021


	espacioFolio: Resolución Exenta N° 342/2021 DTPR

Valparaíso, 25/02/2021
		2021-02-25T15:52:24-0300
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto1: JOSÉ EMILIO GUZMÁN CEPEDA
SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES
SEREMITT DE VALPARAISO
	espacioCadenaConfianza: PUV / ivf
	espacioTipoDocumentoInferior: Resolución Exenta N° 342/2021 DTPR


